HỘI KỶ LỤC GIA VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TO CHƯC KY LỤC VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 100/KLVN-TOP/2021 Tp. Hồ Chí Minh, ngày 01 tháng 02 năm 202ỉ.

QUYẾT ĐỊNH
V/v xác lập Top 100 món ăn đặc sản Việt Nam (2020 -  2021) và Top 100 đặc sản quà tặng
Việt Nam (2020 - 2021) trong Hành trình tìm kiêm quảng bá các giá trị âm thực, đặc sản

Việt Nam.

HỘI ĐỒNG XÁC LẬP KỶ LỤC VIỆT NAM  • • • •

- Căn cứ vào kế hoạch thực hiện Hành trình tìm kiếm và quảng bá các giá trị ẩm thực, đặc
sản Việt Nam;

- Căn cứ vào Quy trình xác lập kỷ lục Việt Nam và các quy chế tìm kiếm, xác lập, công
bố TOP Việt Nấm;

- Căn cứ theo Bộ tiêu chí công nhận Top món ăn, đặc sản Việt Nam của Tổ chức Kỷ lục
Việt Nam - VietKings;

- Xét đề nghị của Tổng Giám đốc Tổ chức Kỷ lục Việt Nam và Ban điều hành Hành trình
tìm kiếm và quảng bá các giá trị ẩm thực, đặc sản Việt Nam.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1: Công nhận:
- Bánh căn của tỉnh Ninh Thuận được lọt vào TOP 100 món ăn đặc sản Việt Nam

(2020 - 2021) theo Bộ tiêu chí Top món ăn, đặc sản Việt Nam.
- Nho Phan Rang của tỉnh Ninh Thuận được lọt vào TOP 100 đặc sản quà tặng Việt

Nam (2020 - 2021) theo Bộ tiêu chí Top món ăn, đặc sản Việt Nam.
Điều 2: Các món ăn, đặc sản của địa phương thuộc các TOP sẽ được công bố, giới thiệu

trên cổng thông tin điện tò  của Tổ chức Kỷ lục Việt Nam, Tổ chức Top Việt Nam, Tổ chức Kỷ
lục Người Việt toàn cầu, trên các kênh truyền thông thuộc hệ thống Kỷ lục Việt Nam và thông
báo đến địa phương.

Điều 3: Đon vị, tổ chức sở hữu các TOP trên có trách nhiệm phối hợp cùng Tổ chức Kỷ
lục Việt Nam (VietKings) và Tổ chức Kỷ lục Người Việt toàn cầu (VietWorld) để quảng bá
hình ảnh món ăn, đặc sản, giá trị ẩm thực Việt Nam đến 63 tỉnh thành trong cả nước và các
quốc gia có tổ chức Kỷ lục là thành viên của Liên Minh Kỷ lue Thế giới (Worldkings).

VIỆT NAM
CrçCrfÎCH H ộ ì NỊLỤC GIA VIỆT NAM

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Ninh Thuận;
- Ban Thường trực Hội đồng

Xác lập Kỷ lục Việt Nam;
- Trung tâm TOP Việt Nam;
- Lưu TTSKLVN, P.HC.

TS. Thang Văn Phúc

U B N D  T IN H  N IN H  T H U Ậ N
VĂN PHÒNG

SAO Y BẢN CHÍNH

số:/f/| /SY-VPUB Ninh Thuận, lìgàyQ&tliảng 3 năm 2021

Nơi nhận:
- Các Sớ, ngành thuộc UBND tính;
- Đài PTTH, Báo Ninh Thuận;
- UBND các huyện, thành phố;
- Lưu: VT, LĐVP, KTTH.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
VĂN PHÒNG

Nguyễn Đình Tuấn

HỘI KỶ LỤC GIA VIỆT NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
VIỆN KỶ LỤC VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 277 /VRI - 2021
_V/v kểtquá-hành trình tìm kiếm và quảng bá các

•M n Ti giá trLầrrt thực^đậc'sânị Việt Nam 2020 - 2021
" v a n P K Ò N Ó  J

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 03 thảng 02 năm 2021.

THÔNG BÁO
itìhỉ gửi: ủ y  ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận

vầkv hiệu Hs:.....Lcyi:đầu«tiên, Viện Kỷ lục Việt Nam xin gửi tới ủ y  ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận lời
cKũclsírc khoe và lời chào trân trọng.

Hành trình tìm kiếm và quảng bá các giả trị ẩm thực, đặc sản Việt Nam  đã được Tổ
chức Kỷ lục Việt Nam (VietKings), Viện Kỷ lục Việt Nam  và Tổ chức Top Việt Nam  triển
khai liên tục tại 63 tỉnh thành trên cả nước trong suốt 10 năm qua. Năm 2020, hành trình lại tiếp
tục triển khai và nhận được những phản hồi tích cực của các cơ quan ban ngành đoàn thể tại các
địa phương trong cả nước.

Sau thời gian tổng hợp, xem xét và chọn lựa, Hội đồng thẩm  định Top Việt Nam,
Viện Kỷ lục Việt Nam chính thức xác lập:

- Bánh căn của tỉnh Ninh Thuận được lọt vào TOP 100 món ăn đặc sản Việt Nam (2020 -
2021) theo Bộ tiêu chí Top món ăn, đặc sản Việt Nam.

- Nho Phan Rang của tỉnh Ninh Thuận được lọt vào TOP 100 đặc sản quà tặng Việt Nam
(2020 - 2021) theo Bộ tiêu chí Top món ăn, đặc sản Việt Nam

Viện Kỷ lục Việt Nam xin gửi lời chúc mừng đến quý địa phương về kết quả này.
Ouyết định xác lập TOP 100 món ăn đặc sản Việt Nam (2020 - 2021) và TOP 100 đặc sản
quà tặng Việt Nam (2020 -  2021) được gửi kèm thông báo. Các món ăn và đặc sản của địa
phương lọt Top sẽ được trao tặng chứng nhận Top, huy hiệu Top tại sự kiện Hội ngộ Top Việt
Nam (dự kiến tổ chức vào ngày 26/04/2021) tại Tp. Hồ Chí Minh.

Các bài viêt công bô, giới thiệu các món ăn, đặc sản lọt Top sẽ được đăng tải trên công
thông tin điện tô của Tổ chức Kỷ lục Việt Nam (kyluc.vn), Tô chức Top Việt Nam
(topplus.vn), Tổ chức Kỷ lục Người Việt toàn cầu (vietworld.world) cũng như trên các kênh
truyền thông thuộc hệ thống Kỷ lục Việt Nam trong thời gian tới.

Trân trọng thông báo.

Thông tin chi tiết xin vui lòng liên hệ:

BQL Hành trình tìm kiếm và quảng bá các giá trị
ẩm thực, đặc săn Việt Nam 2020 - 2021
Cô Võ Lun Lan Uyên -  ĐT: 085 333 6 555
Cô Trần Thị Mỹ Linh — ĐT: 0333 108 555
ĐC: 148 Hồng Hà, phường 9, quận Phú Nhuận,
TP.HỒ Chí Minh.
Email: vienkvlucvietnam@gmail.com

TM. VIỆN KỶ LỤC VIỆT NAM
VIỆN TRƯỞNG

Nơi nhận:
Như kính gửi;
Lưu: VT.HC. DƯƠNG DUY LÂM VIÊN

mailto:vienkvlucvietnam@gmail.com